
 
 

Motion S – Säkra öppenhet, insyn och tillgänglighet med ljudupptagning från 

regionstyrelsens sammanträden 
Sedan 2017 har regionstyrelsens möten i enlighet med offentlighetsprincipen direktsänts via webben 
vilket gjort att medborgare och media har haft full insyn i de demokratiska processer och diskussioner 
som pågår mellan folkvalda i rummet. Tittarna har även kunnat ta del av information om viktiga frågor 
som till exempel ekonomi och utveckling av verksamheterna inom Region Gävleborg direkt från av 
företrädare för olika förvaltningar. Sedan augusti 2023 är regionstyrelsens möten stängda för allmän 
insyn och webbsändningar ska sluta göras. 
 
Offentlighetsprincipen är central i den svenska demokratin och rättsordningen. Den säkerställer att 
medborgare och media har rätt till insyn i verksamhet som exempelvis regioner bedriver. I 
offentlighetsprincipen finns en del som reglerar att allmänna handlingar ska vara tillgängliga och 
öppna. En handling är lagrad information och den är allmän om den förvaras och är inkommen till eller 
upprättad hos en myndighet. Bestämmelser om rätten att få ta del av allmänna handlingar finns i 
tryckfrihetsförordningen. 
 
Det är av högsta vikt att allmänheten får fortsätta ha insyn i regionstyrelsens möten. Det är en fråga 
om att säkerställa fortsatt öppenhet och demokrati i Region Gävleborg, samt om medias framtida 
möjlighet att kunna granska och följa det politiska samtalet och beslutsfattandet. 
 
Att placera en ljudupptagningsutrustning i regionstyrelsens mötesrum är en mycket kostnadseffektiv 
lösning för att kunna tillgodose allmänheten informationen om vad som avhandlas och sägs i 
mötesrummet. En sådan kan köpas in för maximalt ett par tusen kronor och är en engångskostnad. 
 
Med stöd av ovanstående föreslår undertecknad följande: 
 

1. Att ljud från regionstyrelsens möten spelas in och sedan arkiveras i Region Gävleborgs diarium 

som en allmän handling tillsammans med tillhörande mötesprotokoll. 

2. Att ljudupptagning och arkivering sker fr.o.m. regionstyrelsens sammanträde 2024-02-01. 
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